
1 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování listinné i elektronické verze návrhu plánu péče                    
a konečné verze plánu péče o zvláště chráněné území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), v souladu 
s vyhláškou č. 45/2018 Sb., o plánech péče, zásadách péče a podkladech k vyhlašování, 
evidenci a označování chráněných území a metodickým pokynem sekce ochrany přírody                          
a krajiny MŽP k přípravě a zpracování plánů péče o národní přírodní rezervace, přírodní 
rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky a jejich ochranná pásma oznámeným 
ve Věstníku Ministerstva životního prostředí, listopad 2018, částka 8, čj. MZP/2018/130/847.  
 
Předmětem veřejné zakázky je dále závazek zhotovitele spočívající ve zpracování záměru 
na vyhlášení přírodní rezervace Chropotínský háj ve smyslu ZOPK a v souladu s vyhláškou, 
a to v listinné i elektronické podobě. Součástí návrhu záměru na vyhlášení bude i seznam 
parcel, které jsou součástí navrhovaného zvláště chráněného území, dle aktuálního stavu 
katastru nemovitostí v dotčeném území a seznam vlastníků dotčených pozemků. 
 
 
Identifikace navrhovaného zvláště chráněného území  

 
Název zvláště chráněného území: přírodní rezervace Chropotínský háj 
Stávající zřizovací předpis: výnos Ministerstva kultury 49.505/54–IX, ze dne 14.03.1955 
Stávající předmět ochrany: je dle platného plánu péče o přírodní rezervaci Chropotínský háj 
(na období 2015 – 2024) ekosystém hercynské dubohabřiny se zachovanou fytocenózou a 
zoocenózou, přirozené procesy v přírodě blízkém lesním ekosystému daného stanoviště 
(stadium rozpadu, obnovy, dospělosti) 
Lokalizace: k. ú. Ledce (kód 67966) 
 
Předpokládaná nová rozloha: 18,07 ha 
Předpokládaná nová délka hranice: 2 700 m 
Navrhované ochranné pásmo: ze zákona 
 
Předmět veřejné zakázky bude realizován ve dvou etapách.  
 
První etapa obsahuje zpracování návrhu plánu péče a jeho předání objednateli v 1 listinném 
vyhotovení a 1x v elektronické formě. Zhotovitel předá textové dokumenty ve formátu *.doc 
(MS Word 2000 a vyšší) a *.pdf, tabulky ve formátu *.xls (MS Excel 2000 a vyšší). 
Geografická data ve formátu *.shp – vektorová vrstva pro využití v GIS. Mapové přílohy 
budou dodány jak v tištěné, tak digitální podobě, a to ve formátu *.jpg nebo *.pdf.  
 
Návrh plánu péče musí jako samostatnou přílohu obsahovat základní inventarizační průzkum 
zvláště chráněného území se zaměřením na zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů a 
soupis cenných biotopů, na které jsou tyto druhy vázány, ve smyslu ZOPK provedený v roce 
2023. V inventarizačním průzkumu bude uvedena použitá metodika zpracování, datum 
návštěv území, zákres nálezů v mapě katastru nemovitostí, fotodokumentace nálezů. Dále 
bude návrh plánu péče obsahovat jako samostatnou přílohu specializovaný inventarizační 
průzkum zaměřený na druhy arborikolního hmyzu. 
 
Součástí návrhu plánu péče bude i parcelní vymezení zvláště chráněného území a jeho 
ochranného pásma dle aktuálního stavu katastru nemovitostí v dotčeném území.  
 
Předmětem plnění první etapy je rovněž vyhotovení a předání objednateli v elektronické 
formě návrhu záměru na vyhlášení zvláště chráněného území a po jeho odsouhlasení 
objednatelem i předání objednateli konečné verze záměru na vyhlášení zvláště chráněného 
území 1x v listinné a 1x elektronické formě.  
 
Druhá etapa zahrnuje účast zhotovitele na projednání návrhu plánu péče s dotčenými orgány 
státní správy (včetně krajského úřadu), orgány samosprávy kraje, vlastníky dotčených 
pozemků a zástupců samospráv obcí a měst, popř. dalších subjektů dle pokynu objednatele.  



2 

Po projednání návrhu plánu péče ve smyslu ust. § 38 ZOPK bude dle závěrů tohoto 
projednání a dle pokynů objednatele návrh plánu péče upraven do konečné podoby plánu 
péče, který bude objednateli předán ve 2 listinných vyhotoveních a 2x v elektronické formě 
na CD/DVD. Zhotovitel předá textové dokumenty ve formátu *.doc (MS Word 2000 a vyšší) 
a *.pdf, tabulky ve formátu *.xls (MS Excel 2000 a vyšší). Geografická data ve formátu *.shp 
– vektorová vrstva pro využití v GIS. Mapové přílohy budou dodány jak v tištěné, tak digitální 
podobě, a to ve formátu *.jpg nebo *.pdf.  
 
Součinnost v rámci obou etap dle výše uvedeného poskytne zhotovitel v každém jednotlivém 
případě bezodkladně po výzvě objednatele. 
 
 
Plán péče bude zpracován na období 2025 – 2034.  
 
Termín předání návrhu plánu péče objednateli v rozsahu plnění první etapy je do 31.01.2024 
 
Termín předání plánu péče objednateli v rozsahu plnění druhé etapy je do 31.05.2024 
 
Hranice navrhované přírodní rezervace Chropotínský háj vyznačené v katastrální (ortofoto) 
mapě: 

 


